
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Předškolní vzdělávání MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

4.2.2025 / 15:00 hod. – 16:30 

 

Místo konání 

 

Mateřská škola Žatec, Bratří Čapků 2775, 438 01 Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Host - Mgr. Bc. Erika Zelenková – 

• Stav revize RVP PV (inovace ŠVP, implementace strategií) 

• Plánované úpravy ŠZ, které se dotknou MŠ (odklady školní docházky, připravovaný 

formulář, povinnost zpracovat inovovaný ŠVP – ověřování, plná verze 

• Jaká je plánovaná pomoc (NPI, učící se komunity IPs kurikula,) – harmonogram 

podpory pro školy pro šk. rok 2024/2025, 2025/2026 

• Aktuality z ČŠI – Koordinace, metodická podpora  a spolupráce, nová podoba inspekční 

činnosti- KIČ, 2 úrovně cyklů, nová podoba inspekční zprávy, účel středního článku 

podpory, metodický portál 

3. Různé, diskuse 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Zároveň se představila 

a informovala členy o změnách v pracovních skupinách. Členové seznámeni s programem 

jednání.  

 

Ad. 2 Mgr. Bc. Erika Zelenková 

Pozvání na mezifinále - workshop pro rodiče a interaktivní dílny. Jak podpořit dítě v domácích 

podmínkách. Proč je důležité spolupracovat s MŠ, jak lépe spolupracovat rodič a MŠ. 

 

Revize RVP 

- Rozdíl mezi RVP pro předškolního vzdělávání a dalších navazujících vzdělávání 

- Směřování ke klíčovým kompetencím, pracovat s očekávanými výstupy 

- 14.1.25 proběhlo představení nového RVP – schválen MŠMT 

- INSPIS – je v současné době v aktualizaci 

- Bude drobný prostor pro připomínkování drobných míst – pilotáž – otevření možnosti 

přihlásit se, škola by měla dostat garanta, který s tou školou bude dokument tvořit a 

bude garantovat, že nepustí školu z otěží. Půjde o to, aby vybrali takové školy, aby 

pokryli různorodost všech předškolek 

- Tvorba modelových ŠVP, ilustrativní karty – připravený materiál, který ilustrativně má 

provést textem a dodat inspiraci 

- Hlavním smyslem je podpořit návaznost MŠ a ZŠ 

- KOVY (konkretizované výstupy učení) nejsou povinnou součástí ŠVP aktuálně 

doporučen dokument od MŠMT – Jak můžete pomoci svému dítěti před nástupem do 

ZŠ (přílohou tohoto zápisu) 

- Potřeba podpora dítěte v učení, je zapotřebí mít bloky svázané do celků a podpora dětí 

v jedinečnosti – podpora dovedností, komunikace, vztahy, wellbeing, prostředí školy 

atd. 

- Zrušení odkladu povinné školní docházky, interaktivní formulář jako podklad pro zápis 

– zpracování bude na učitelce MŠ – snaha o boj o vyšší platové třídy a o větší časový 

prostor pro nepedagogickou práci 

- Jak budou školy podpořeny – projekt Kurikulum, doporučen youtube kanál od NPI, 

kde jsou i komentáře a videa k RVP 

- Vznik učebních komunit - Chomutov, Louny k zasíťování – doporučení dobré praxe 

- Otevřený vzdělávací zdroje – materiály na portálu RVP (NPI plánuje spustit novou 

podobu webových stránek)  

- Leták přidejte se k síti metodických kabinetů (přílohou zápisu) 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLBwa19Bu6OG95Heo6rlmUXwXjvlLY3Kgw
https://dum.rvp.cz/?filter-orderBy=date_modify&paginator-totalPages=902&paginator-shown=12&rvpFilter-type=ovu


 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Změna KIČ (komplexní inspekční činnost) – ČŠI 

- Podpora kvalit vzdělávání na úrovni školy 

- 4 hodnocení – nevyhovující, vyžadující zlepšení, očekávaná, výborná 

- Plán hlavních úkolů  - kritéria hodnotících škol 

- Portál kvalitní škola – příklady z praxe  

- Peer program pro vedení škol od 3.2.2025 – nejen pro začínající ředitele, ale i pro 

ředitele, aby se měli možnost na někoho obrátit  

 

Nadace Karla Komárka – pro ředitele výjezd po MŠ pro inspiraci 

- Loni výlet do Drážďan – v jedné MŠ církevní škola, kde součástí toho místa byly děti 

od 1 roku do 7 let – měli však dostatečný personál 

 

Ad. 3 V rámci bodu programu diskuse byli účastníci informováni, že na základě ochutnávky 

od organizace SO-FA byl na základě dotazníkového šetření vybrán seminář RRRR – Socio 

emoční učení. Pozvánky budou do území rozesílány nicméně termín bude 21.3.2025 od 9 do 

13 hodin. Místo bude ještě upřesněno, ale nejspíš to bude také v Galerii Sladovna v Žatci. 

 

V závěru byly členové seznámeni s informací o nákupu nových pomůcek (Klokanův kufr, 

dvojjazyčná literatura), které byly pořízeny v rámci projektu MAP4. Dále připomenuta 

možnost jejich zapůjčování včetně pomůcek pořízených z dřívějších projektů. Zapůjčování 

pomůcek lze dohodnout s paní Kenderešovou/Wagnerovou – tel. 737 770 112, 

eva.wagnerova@vladar.cz. https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php  

 

Členové dále informováni, že v tomto kalendářním roce proběhnou ještě 3 jednání pracovních 

skupin s tím, že poslední jednání bude opět společné jednání pracovních skupin.  

 

Do programu příští pracovní skupiny bude zařazen bod o Enviromentálním programu od Mgr. 

Veroniky Lhotské. 

 

Termín další PS Předškolní vzdělávání domluven na 15.4.2025 od 15:00 hod. v MŠ Bratří 

Čapků Žatec.  

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  

https://www.csicr.cz/cz/cz/DOKUMENTY/Plan-hlavnich-ukolu
https://www.kvalitniskola.cz/
mailto:eva.wagnerova@vladar.cz
https://www.vzdelavani-zatecko.cz/pomucky.php

